מוניות תל-אביב, אגודה רשומה לפי חוק האגודות, העתמאני, ו-2 אח'
נגד שר התחבורה, ו-2 אח'

א

בבית-המשפט העליון בשבתו כבית-משפט גבוה לצדק
[21.6.66, 4.10.66, 31.10.66]

ב

לפני מ"מ הנשיא (זילברג), והשופטים לנדוי, ברנזון

תקנות התעבורה, תשכ"א-1961 [קה"ת 1128, ע' 1425], תקנה 1
(הגדרת "אוטובוס")

ג

המשיבים סירבו להיעתר לבקשתם של העותרים להתיר להם לייבא מכוניות עם מנועי
בנוין על-מנת להפעילם כמוניות שירות במקום המוגיות הנוכחיות המופעלות על-ידי מנועי דיזל.
המשיבים נימקו את סרובם בכך שהמכוניות החדשות שהעותרים מבקשים לרכוש הם בעלי
צורה של אוטובוס ולפי ההגדרה אשר בתקנה 1 לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961, המכוניות
הללו הן בגדר אוטובוס, ומכיון שלעותרים יש רשיון למכונית ולא לאוטובוס, אין שום טעם
להרשות להם את היבוא המבוקש. מכאן העתירה לבית-המשפט הגבוה לצדק אשר הוציא
צו-על-תנאי

ד

בית-המשפט הגבוה לצדק, בעשותו את הצו-על-תנאי לצר-מוחלט, פסק —

ה

א. המשיבים אינם מבחישים שכמה וכמה מעלות טובות למכוניות המבוקשות על
מכוניות השירות הקיימות, ולמעשה אין מבוקשם הנוכחי של העותרים חורג במאומה
ממה שיש להם.

ו

ב. הטענה כי הרכב המבוקש מוגדר בתקנות התעבורה כאוטובוס אין לקבלה.
קריאת השם אינה מסורה לשיקול-דעתו החפשי והבלתי-מוגבל של משרד התחבורה.
בית-המשפט לא יאמר אוטובוס לכל מה שיאמר משרד התחבורה אוטובוס.

פסקי-דין ישראלים שאוזכרו:

ז

[1] בג"צ 123/51 — "אגודת ניווקי הרכוש במלחמת השחרור" נגד שר האוצר, ואח':
פד"ג, כרך ה, תשי"א/תשי"ב-1951, ע' 1070; פ"ס, כרך י, תש"ט/תש"י-1949/51,
ע' 340.

פסקי-דין, כרך כ, חלק רביעי, תשכ"ו/תשכ"ז-1966

414

השופט ברנזון

הערות:

על זכות עמידה בבג"צ, עיין גם בג"צ 295/65 — הלל אופנהיימר, ואח' נגד שר הפנים והבריאות; פד"י כרך כ (1), תשכ"ו/תשכ"ז 1966, ע' 309 והערה 1 שם.

התנגדות לצו-על-תנאי מיום ג' בתמוז תשכ"ו (21.6.66), המכוון למשיבים והדורש מהם לבוא וליתן טעם, מדוע לא יתנו רשיונות ייבוא למכוניות עם מנוע בנזין עבור חברי העותרת מס' 1 ועבור העותרים מס' 2 (פליקס כהן) ו-מס' 3 (יצחק נתנאל) על-מנת להפעילם כמוניות שירות בקווי נסיעה 4, 5, 25 (לשעבר קו 13), בתל-אביב-יפו במקום המוניות הנוכחיות שלהם עם מנועי דיזל.

הסירוב נבע מכך שהמכוניות החדשות שהעותרים ביקשו לרכוש יש בהן מקום לנהג ו-10 נוסעים והם בעלי צורה של אוטובוס קטן — מיניבוס בלע"ז. טעמם של המשיבים לסירוב היה כי, לפי ההגדרה אשר בתקנה 1 לתקנות התעבורה תשכ"א-1961, המכוניות הללו הן בגדר אוטובוסים. ההגדרה היא בזו הלשון:

„אוטובוס" — רכב מנועי המיועד להסעת אחד עשר אנשים או יותר, נוסף על הנהג, וכן רכב מנועי אחר המיועד להסעת אנשים שצויין ברשיון הרכב כאוטובוס.

העמדה העקרונית שנוקט בה משרד התחבורה היא, שאת שירות התחבורה הציבורי בתל-אביב באמצעות אוטובוסים יש לקיים באופן בלעדי בידי חברת „דן".

תפקידו של המימשל הוא למשול על-פי-חוק, ולא להיות כאיסקופה הנדרסת הנתונה ללחצים שונים של קבוצות אינטרסנטיות שונות. אמרתי: "לחצים" — להבדיל משיקולי ה"זה-לעומת-זה" של אינטרסים נוגדים וצודקים.

א

ואשר לבחינה המשפטית: בא-כוח המשיבים טען, כי הרכב המבוקש הוא "אוטובוס" במובן שני חלקי ההגדרה האמורה בתקנה 1 של תקנות התעבורה, תשכ"א-1961, והיא:

"אוטובוס" — רכב מנועי המיועד להסעת 11 אנשים או יותר, נוסף על הנהג, וכן רכב מנועי אחר המיועד להסעת אנשים שצויין ברשיון הרכב כאוטובוס."

ב

ומכיון שלעותרים דגן — כך הוא ממשיך וטוען — יש רשיון למכונית ולא לאוטובוס, ממילא אין שום טעם להרשות להם את היבוא המבוקש.

ג

טענה זו אין בידי לקבלה.

כמוניות שירות בקווים הקיימים בתל-אביב (מס' 5 A ו-25), שתהיינה מיועדות להסעת שבעה נוסעים בלבד ושלא יהא ניתן, לדעת המשיבים, להתקין בהן יותר מושבים לנוסעים מאשר שבעה. לאחר שתנוח דעת המשיבים כאמור, יוצאו הרשיונות הדרושים לעותרים מס' 2 ו-מס' 3 ולחברים האחרים של העותרת

ז

פסק-דין, כרך כ, חלק רביעי, תשכ"ו/תשכ"ז-1966

418

השופט לנדוי

מס' 1 המנויים ברשימה המצורפת המסומנת באות «א» והחתומה על-ידינו, גם אם למכר-
ניות צורת אוטובוס זוטא.

המשיבים ישלמו לעותרים את הוצאות העתירה ושכר-טרחת עורך-דין בסכום כולל
של 500 (חמש מאות) ל"י.

ניתן היום, י"ז בחשוון תשכ"ז (31.10.1966).

א

ב

ג

ד

ה

ו